



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ
KRYSTYNA SZUMILAS

DKOW.WOKO.5015.31.2013.BS

Warszawa, 2013 – 10 – 18

Szanowni Państwo

Kuratorzy Oświaty

Szanowni Państwo!

Informuję, że Prezydent RP Bronisław Komorowski 11. października 2013 roku podpisał ustawę z dnia 30 sierpnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Treść ustawy jest dostępna na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Rządowego Centrum Legislacji. W najbliższym czasie zostanie opublikowana w Dzienniku Ustaw.

Zgodnie z nowymi przepisami:

- 1. września 2014 r. pozostaje datą wprowadzenia obowiązku szkolnego dla sześciolatków,
- w roku szkolnym 2014/2015 do pierwszej klasy pójdą dzieci urodzone w 2007 r. (siedmiolatki) oraz urodzone od 1 stycznia do końca czerwca 2008 r. (sześciolatki). Natomiast dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r. będą mogły rozpocząć naukę na wniosek rodziców,

- w roku szkolnym 2015/2016 obowiązek szkolny obejmie dzieci urodzone w 2009 r. (wszystkie sześciolatki) oraz dzieci urodzone w 2008 roku, które jeszcze nie podjęły nauki w szkole (siedmiolatki).

Wprowadzone zostało także ograniczenie liczebności uczniów w oddziałach klas pierwszych. Od września 2014 r. nie będzie mogła ona przekroczyć 25 dzieci. Rok później ta zasada obejmie zarówno klasy pierwsze jak i drugie. Od roku szkolnego 2016/2017 wszystkie oddziały klas od pierwszej do trzeciej nie będą mogły liczyć więcej niż 25 uczniów. Należy jednak wskazać, że obecnie, w zdecydowanej większości szkół podstawowych, średnia liczebność oddziału klasy pierwszej nie przekracza 25 uczniów (w 92% szkół), na terenach wiejskich odsetek ten jest jeszcze wyższy (w 97% szkół),

W latach 2014/15 i 2015/16 uczniowie do pierwszej klasy będą przyjmowani według roku i miesiąca urodzenia, poczynając od najmłodszych. Rozwiązanie takie pozwoli na grupowanie w poszczególnych oddziałach klasowych uczniów w zbliżonym wieku.

W związku z powyższym, zobowiązuję Państwa do stałego monitorowania stanu przygotowania szkół na przyjęcie dzieci sześciolatków. Konieczne jest, by byli Państwo w stałym kontakcie z organami prowadzącymi szkoły oraz dyrektorami, by na bieżąco udzielać wsparcia w kwestiach związanych z organizacją pracy szkoły, przygotowaniem arkuszy organizacji pracy szkoły czy ewentualną zmianą sieci szkolnej. Powinniście Państwo tak zaplanować swoją pracę, by móc w każdej placówce sprawdzić stan przygotowań na przyjęcie sześciolatków i mobilizować dyrektorów do wprowadzania koniecznych zmian. Proszę Państwa również o stały kontakt z dyrektorami przedszkoli. Oni także muszą być dobrze poinformowani o nowych rozwiązaniach w zakresie edukacji najmłodszych dzieci. Proszę zobowiązać dyrektorów przedszkoli do zorganizowania spotkania z rodzicami.

Działania informacyjne powinny także obejmować organizację w szkołach i przedszkolach imprez integrujących społeczności obu placówek oraz dni otwarte.

Rodzice, którzy w przyszłym roku będą zapisywać swoje sześciolatek do pierwszej klasy, powinni mieć pewność, że szkoła jest dostosowana do potrzeb najmłodszych, jest bezpieczna i przyjazna, gwarantuje nie tylko dobre nauczanie, ale również opiekę świetlicową, posiłki, bezpłatny dowóz. Sprawdzenie czy szkoła z tych obowiązków się z wywiązuje to właśnie zadanie Kuratorów Oświaty.

Jeszcze w 2014 r. będzie realizowany rządowy program „Radosna szkoła”. Proszę Państwa o to, by informować te samorzady, które z rządowego programu jeszcze nie skorzystały, by w przyszłym roku sięgnęły po dodatkowe fundusze na utworzenie miejsc i placów zabaw dla dzieci.

Z poważaniem,

